
Recife, 13 de fevereiro de 2025 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CII � NÀ 30 - 19

PORTO DO RECIFE
PORTARIA DIRPRE Nº 014 /2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 

2025
O Diretor-Presidente da PORTO DO RECIFE S/A, no uso de 
suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a possibilidade de 
prorrogação de prazo do Processo Administrativo nº 004/2024, o 
qual encontra-se disposto no artigo 2º da Portaria nº 091/2024; 
RESOLVE: Art. 1º – Prorrogar o prazo do Processo Administrativo 
nº 004/2024 por mais 30 (trinta) dias úteis. Publique-se. Registre-
se. Cumpra-se. DELMIRO RODRIGO ANDRADE DA CRUZ 
GOUVEIA - Diretor Presidente da Porto do Recife S/A.

PROGRAMA ESTADUAL DE APOIO AO 
PEQUENO PRODUTOR RURAL - PRORURAL

PORTARIA INTERNA N° 004/2025
O DIRETOR GERAL DO PROGRAMA ESTADUAL DE APOIO AO 
PEQUENO PRODUTOR RURAL - PRORURAL, no uso de suas 
atribuições legais,  RESOLVE:
Art. 1° Constituir Comissão de Inventário de Bens Móveis com a 
atribuição de realizar o levantamento físico os bens móveis Do 
PRORURAL;
Art. 2° Designar, para compor a referida Comissão de Inventário 
de Bens Móveis, os seguintes servidores:
I - Severino Ramos Correia de Figueiredo, matrícula n° 
1583450/02, CPF n° 650.524.404-59, na função de Presidente;
II - Rômulo Diniz Sobreira, matrícula n° 1464670/02, CPF n° 
079.610.824-91, na função de secretário;
III - Ítalo Ritan Santos de Serpa Brandão, matrícula n° 3909620/01, 
CPF n°077.442704-36, na função de membro;
Art. 3° Estabelecer para a conclusão dos trabalhos o prazo de 
45 (quarenta e cinco) dias, podendo ser prorrogada uma única 
vez por igual período através de Portaria do Diretor Geral do 
PRORURAL, mediante requerimento devidamente fundamento 
emitido pela Comissão de Inventário de Bens Móveis.
Art. 4º Durante a realização do inventário, o sistema de gestão 
patrimonial e toda movimentação de entrada e de saída de bens 
serão bloqueados, sendo permitidos os recebimentos dos bens 
pendentes e os casos excepcionais devidamente justifi cados.
Art. 5° Determinar a todos os titulares de órgãos e unidades que 
ofereçam à Comissão de Inventário de Bens Móveis os meios, 
recursos e colaboração indispensáveis para o fi el cumprimento de 
suas atribuições.
Art. 6° Os integrantes da Comissão de Inventário de Bens Móveis 
desempenharão suas funções sem prejuízo das atribuições 
habituais, porém não será atribuída nenhuma gratifi cação 
vinculada a este evento.
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maurício leite barboza
Diretor Geral.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 3º Termo Aditivo ao Contrato 
Nº 008/2022; Contratada: PROATEC - PROJETOS, ASSESSORIA 
TÉCNICA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ N° 02.222.761/0001-
13; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência: 17/11/2024 a 
17/11/2025. Recife, 14/11/2024. PAULO FERNANDO DE LIRA 
JÚNIOR- Diretor Presidente

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2025 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FLORESTA - PE. Data da 
Sessão de Abertura: dia 18 de março de 2025 às 10:00 horas. 
A aquisição do edital e seus anexos estarão disponíveis a partir 
do dia 17/02/2025, na sala da CELOSE, devendo os interessados 
trazerem um pen drive para cópia do material, no horário das 
10h às 17h. Em tempo, informamos aos licitantes que retiraram o 
material antes desta republicação deverão comparecer à CELOSE 
para recebimento de novo material do licitante, no endereço: sede 
da CEHAB, situada na Rua Odorico Mendes, nº 700, 1º andar, 
sala 07- CELOSE, Campo Grande, Recife/PE, CEP 52.031-080. 
Informações pelo telefone: (81) 3182.7555 ou e-mail: celose@
cehab.pe.gov.br. Recife, 12 de fevereiro de 2025. Eduardo José 
Monteiro Amorim - Presidente da CELOSE. 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO – PROCESSO 
LICITATÓRIO 027/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 027/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO E 
SINALIZAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM CUPIRA/PE. A 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia 
- CELOSE torna público o não provimento do recurso interposto 
pela empresa ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ/ME 15.587.379/0001-55, consubstanciado no 
parecer nº 62583357.2025.CEHAB-GGSUJUR, sendo mantida 
a decisão da CELOSE que declarou a inabilitação da referida 
empresa pelas razões já declinadas no processo. Recife (PE), 12 
de fevereiro de 2025. Eduardo José Monteiro Amorim – Presidente 
da CELOSE. 

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

Contrato DAF 004.25, (PL Nº 007/2025, DL Dispensa de licitação 
001/2025, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: STAM 
METALURGICA LTDA - 30.560.205/0004-35. Objeto: Aquisição 
de 1.000 (um mil) cadeados com chave padrão, conforme 
especifi cações, quantitativos, condições e prazos estabelecidos 
no Termo de Referência. Valor: R$19.732,61. Prazo de Vigência: 
60 DIAS, contados da AC. Data de Assinatura: 11/02/2025. 
Henrique Melo - Gerente de Administração e Suprimentos.

Contrato PRE 002.25, (PL Nº 004/2025, IL Inexigibilidade 
003/2025, Lei n. 13.303/16, art.30.). Contratado: ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES DE ARTES CÊNICAS DE PERNAMBUCO 
- APACEPE - 10.553.840/0001-35. Objeto: Fica contratado o 
patrocínio consistente em apoio fi nanceiro para agregar valor 
à marca COPERGÁS ao projeto Prêmio JGE COPERGAS de 
teatro, dança, circo e música de PERNAMBUCO - EDICAO 2025. 
Valor: R$98.000,00. Prazo de Vigência: 90 DIAS, contados da 
Assinatura. Data de Assinatura: 31/01/2025. Bruno Monteiro Costa 
- Diretor Presidente.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA PARA FINS DE COMPOSIÇÃO 
DE ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA EM PROCESSO 
LICITATÓRIO - Solicitamos, a quem interessar possa, o envio de 
propostas comerciais para fi ns de composição do preço referencial 
pertinente ao objeto: “Contratação de Empresa Especializada de 
serviços de geração e dosagem de cloro em solução aquosa, com 
implantação de usina produtora de cloro, incluindo operação e 
manutenção, em Estações de Tratamento de Água da COMPESA”. 
Eventuais interessados deverão enviar e-mail para rodolfosilva@
compesa.com.br , em até 3 (três) dias úteis, contados da data 
desta publicação, com o objetivo de solicitar o envio do Termo de 
Referência e da Planilha de Estimativa de Custos, para fi ns de 
subsidiar a formulação de sua proposta, bem como a obtenção 
de maiores informações e esclarecimentos. Rodolfo Amorim 
Correia da Silva - GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
– COMPESA-GPG.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA Nº 037/2025 CPL 
PROCESSO Nº 2909/2025 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 
ADUTOR DE NEGREIROS. Abertura: 05/05/2025 às 14:00h. 
Disputa: 05/05/2025 às 15:00h. Edital disponível 18/02/2025. 
Sheyla Cristine de Lima Costa – Presidente da CPL. Regrada 
pela Lei 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/n – 
1º andar – Sto Amaro – Recife – CEP 54.040-905, das 13h às 16h, 
Fone 081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

CONSÓRCIO METROPOLITANO DE 
TRANSPORTE - CTM

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
6º Termo Aditivo ao contrato nº. 009.2021; Prorrogação de prazo 
e repactuação do contrato de atendimento aos usuários do STPP; 
Contratada: Associação de Basquetebol Para Defi cientes Físicos 
de PE - ABDF.; CNPJ: 12.389.464/0001-10; Nova vigência: 
01/03/2025 a 31/08/2025; Valor atual do contrato R$ 235.404,18;
6º Termo Aditivo ao contrato nº. 010.2021; Prorrogação de prazo 
e repactuação do contrato de atendimento aos usuários do 
STPP; Contratada: Clube Esportivo sobre Rodas CESR.; CNPJ: 
11.518.156/0001-85; Nova vigência: 12/02/2025 a 11/08/2025, 
Valor atual do contrato R$ 235.404,18;
6º Termo Aditivo ao contrato nº. 011.2021; Prorrogação de prazo 
e repactuação do contrato de atendimento aos usuários do STPP; 
Contratada: Associação Pernambucana de Cegos - APEC.; CNPJ: 
08.960.767/0001-74; Nova vigência: 12/02/2025 a 11/08/20255, 
Valor atual do contrato 01/03/2025 a 31/08/2025, Valor atual do 
contrato R$128.402,28 ;
6º Termo Aditivo ao contrato nº. 012.2021; Prorrogação de prazo 
e repactuação do contrato de atendimento aos usuários do STPP; 
Contratada: Instituto de Inclusão e Cidadania de PE - IICP.; CNPJ: 
38.494.523/0001-04; Nova vigência: 12/02/2025 a 11/08/2025. 
Valor atual do contrato R$128.402,28. Recife, 11 de fevereiro de 
2025;Roberto campos – Coordenador Jurídico2/02/2025.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: SERTTEL – MOBILIS 
MOBILIDADE PROC. SEI Nº: 0030409413.000103/2019-78 
CONTRATO N.º 052/2021 TERMO ADITIVO: TERCEIRO 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses de 15/12/2024 a 15/12/2025 VALOR: R$ 
3.852.226,61 CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: Programa de 
Trabalho: 26.782.1034.1028.0000 Natureza da Despesa: 3.3.90.39 
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2024 CONTRATANTE: DER/
PE CONTRATADA: CONSÓRCIO SERTTEL SINALVIDA PROC. 
SEI Nº: 0030600026.001034/2022-01 CONTRATO N.º: 175/2022 
TERMO ADITIVO: SEGUNDO OBJETO: PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 meses de 19/12/2024 a 19/12/2025 DATA DA ASSINATURA: 
18/12/2024 CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: 
LIDERMAC CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA PROC. 
SEI Nº: 0030600036.003228/2021-33 CONTRATO N.º 006/2022 
TERMO ADITIVO: QUINTO OBJETO: Prorrogação dos prazos 
de execução e vigência contratual e adequação contratual, 
envolvendo: acréscimos e supressão e novo cronograma físico-
fi nanceiro PRAZO DE EXECUÇÃO: 107 dias consecutivos 
de 13/02/2025 a 31/05/2025 PRAZO DE VIGÊNCIA: 184 
dias consecutivos de 30/06/2025 a 31/12/2025 VALOR: R$ 
1.721.147,03, correspondendo a um refl exo fi nanceiro de 
23,96%, passando o vl. p/ R$ 8.905.021,08 CLASSIFICAÇÃO 
DOS RECURSOS: Programa de Trabalho: 26.782.0927.1045.
A014 Natureza da Despesa: 4.4.90.51 DATA DA ASSINATURA: 
3012/2025 Rivaldo Rodrigues de M. Filho Diretor Presidente 
Recife, 12/02/2025 gabari contratos nº 010/2025.

FUNDAÇÃO HEMOPE
ERRATA

Na Publicação do DOE Nº 186, de 02 de outubro de 2024, 
referente ao extrato de outubro/2024.
Onde se lê: CT 100/2024. Contratada: Nordex Express LTDA. 
CNPJ: 20.976.413/0001-13. Objeto: Aquisição eventual de água 
mineral, natural, sem gás, em garrafões retornáveis de 19,5 a 20 
litros. Vigência: 25/09/2024 a 24/03/2025. Valor: R$ 42.300,00.
Leia-se: CT 100/2024. Contratada: Nordex Express LTDA. 
CNPJ: 20.976.413/0001-13. Objeto: Aquisição eventual de água 
mineral, natural, sem gás, em garrafões retornáveis de 19,5 a 20 
litros. Vigência: 25/09/2024 a 24/09/2025. Valor: R$ 42.300,00.
Diretora Presidente: Raquel Carneiro de Albuquerque Santana 

Teixeira.
Recife, 12 de fevereiro de 2025

Licitações e Contratos

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
5° TA AO CONTRATO N° 002/2022. CONTRATADA: SOLIVETTI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.CNPJ:40.904.492/0001-64.
Objeto: prorrogação de vigência por mais 12 meses a contar de 
21/02/25 a 21/02/2026.RECIFE,12/02/2025.RENATA DUARTE 
BORBA,DIRETORA-PRESIDENTE FUNDARPE. 

HOSPITAL AGAMENON MAGALHÃES
  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Contrato 0004/2025 de Dispensa de Licitação ório nº 3404.2024,, nº 
0001.2024. Objeto: Serviço de implantação do tipo modernização 
do sistema de administração de recursos humanos. Empresa: 
MARINA TORRES DE LIMA- CNPJ/MF Nº 54.199.375/0001-
51. Valor global R $ 21.108,00(vinte e um mil cento e oito reais). 
Vigência: 11/02/2025 a 10/02/2026

 Dr. Ângela Antonietta Henrique Lannia
DIRETORA/HAM

HOSPITAL AGAMENON MAGALHÃES
AVISO DE ADESÃO

O Hospital Agamenon Magalhães comunica a quem interessar, 
que fez adesão a Ata de Registro de Preços 0127/2024, 
Processo licitatório nº 19.000.032471.2021 Pregão Eletrônico 
nº 055/2023, promovido pela  SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO - SEAD, que tem por objeto o eventual 
fornecimento de material médico e hospitalar (diversos). Empresa 
detentora do item: PRIMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 26.556.283/0001-46, (Item 
82,84,86), ao valor total de R$10.681,20 (dez mil seiscentos e 
oitenta e um reais e vinte centavos).

AVISO DE ADESÃO
O Hospital Agamenon Magalhães comunica a quem interessar, 
que fez adesão a Ata de Registro de Preços 0026.2024, 
Processo licitatório nº 1695.2024 Pregão Eletrônico nº 0026.
HUOC, promovido pelo HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO 
CRUZ que tem por objeto o eventual fornecimento de materiais 
de escritório. Empresa detentora do item: GB COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 39.967.316/0001-92, (Item 07), ao valor 
total de R$5.796,00 (cinco mil setecentos e noventa e seis reais).

AVISO DE ADESÃO
O Hospital Agamenon Magalhães comunica a quem interessar, 
que fez adesão a Ata de Registro de Preços 073/2024, Processo 
Licitatório nº 0322/2023 Pregão Eletrônico nº 0162/2023, 
promovido pelo Pronto Socorro Cardiológico de Pernambuco - 
PROCAPE que tem por objeto o eventual fornecimento de 
medicamentos antimicrobianos. Empresa detentora do item: 
DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, (Item 23), ao 
valor total de R$907,20 (novecentos e sete reais e vinte centavos).

HOSPITAL OTÁVIO DE FREITAS
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PL Nº 

3218.2024.AC-82.PE.0735.SAD.HOF
O HOSPITAL OTÁVIO DE FREITAS, resolve tornar pública Ata 
de Registro de Preços para eventual aquisição de Material médico 
Hospitalar (cateter (PICC), E KITS DE ULTRASSONOGRAFIA 
COM COMODATO DE APARELHO DE ULTRASSOM PARA 
PUNÇÃO DE ACESSO VASCULAR PORTÁTIL, por 12 meses, 
para atender suas necessidades, sendo o seu valor global de 
R$ 799.996,08(setecentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa e seis reais e oito centavos), com prazo de vigência 
28/01/25 a 27/01/26. Recife, 11 de fevereiro de 2025, RÔMULO 
AQUINO COELHO LINS – DIRETOR GERAL.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO – PL.Nº. 3440.2025.CPL.HUOC.PE.0017.
HUOC – Registro de Preço para o fornecimento eventual 
de MATERIAIS DE ÓRTESE E PRÓTESE PARA CIRURGIA 
DE ORTOPEDIA, SOB SISTEMA DE CONSIGNAÇÃO, E 
DESCARTÁVEIS, para atender a demanda do HUOC. Valor 
total estimado R$2.006.250,41 (dois milhões, seis mil duzentos 
e cinquenta reais e quarenta e um centavos).O pregão 
eletrônico ocorrerá no sistema do PE Integrado no site www.
peintegrado.pe.gov.br no dia 25/02/2025 às 9h (horário de 
Brasília). O início de recebimento das propostas no sistema será 
a partir do dia 13/02/2025 às 8h até o dia 25/02/2025 às 8h30. 
PL.Nº.3410.2025.CPL.HUOC.PE.0007.HUOC – Registro 
de Preço para o fornecimento eventual de Equipamentos de 
Informática, para atender a demanda do HUOC. Valor total 
estimado R$207.046,9600 (duzentos e sete mil quarenta e seis 
reais e noventa e seis centavos).O pregão eletrônico ocorrerá no 
sistema do PE Integrado no site www.peintegrado.pe.gov.br no dia 
25/02/2025 às 14h (horário de Brasília). O início de recebimento 
das propostas no sistema será a partir do dia 13/02/2025 às 8h 
até o dia 25/02/2025 às 13h30. PL.Nº.3447.2025.CPL.HUOC.
PE.0024.HUOC – Registro de Preço para o fornecimento eventual 
de MMH - acessórios para bisturi elétrico e óticas, para atender a 
demanda do HUOC. Valor total estimado R$347.900,61 (trezentos 
e quarenta e sete mil e novecentos reais e sessenta e um centavos). 
O pregão eletrônico ocorrerá no sistema do PE Integrado no site 
www.peintegrado.pe.gov.br no dia 26/02/2025 às 9h (horário de 
Brasília). O início de recebimento das propostas no sistema será 
a partir do dia 13/02/2025 às 8h até o dia 26/02/2025 às 8h30h. 
Nathalia Beserra, Agente de Contratação CPL/HUOC.

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO GOVERNADOR MIGUEL 

ARRAES S/A - LAFEPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SEI Nº 0060407867.000074/2024-27

ADJUDICO o objeto do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2024 
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024, em favor das empresas: 
C. I. L. Com. de Informática LTDA. (CNPJ: 24.073.694/0001-
55), Lote 2A-R$ 65.078,40 (Sessenta e cinco mil, setenta e 
oito reais e quarenta centavos); e, BML Comercial LTDA. 
(CNPJ: 11.292.106/0001-22), Lote 04-R$ 12.972,00 (Doze mil, 
novecentos e setenta e dois reais). Recife, 12/02/2025. Rosiane 
Brito – Pregoeira.

PERNAMBUCO PARTICIPAÇÕES E 
INVESTIMENTOS S/A - PERPART

EXTRATO CONTRATO Nº 005/2025; Contratada: ALFA 
ENGENHARIA E ASSESSORIA EM REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA LTDA; cnpj: 44.648.320/0001-28; objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos para implantação 
de ações de regularização fundiária de interesse social 
(REURB-S) Vencedoras dos Lotes: 02, 03, 04 e 05. Vigência; 
11/02/2025 á 10/02/2026. Valor Global: R$ 5.955.655,23. Recife, 
13 de Fevereiro de 2025, Francisco de Assis de Souza Amaral. 
Presidente.

PERNAMBUCO PARTICIPAÇÕES E 
INVESTIMENTOS S/A - PERPART

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAR
OBJETO: Licença para uso de SOFTWARE do tipo antivírus/
antimalware para estação de trabalho, servidores, tablets e 
smartphones, com atualização automática do SOFTWARE 
e vacinas. As propostas deverão ser apresentadas até o dia 
18/02/2025, às 15h, através do PE Integrado, por e-mail: 
compras@perpart.pe.gov.br. Informações pelo telefone: (81) 3184-
5004. O Termo de Referência está disponível na página eletrônica: 
www.peintegrado.pe.gov.br por meio da Cotação 0235-02/25. 
Recife, 13 de Fevereiro de 2025, Núcleo de Compras e Serviços. 
Francisco de Assis de Souza Amaral. Presidente.

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO
Aviso de Chamamento Público nº 04/2025

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de 
imóveis de terceiros destinados à instalação e funcionamento do 
Curso de Formação Profi ssional da Polícia Civil de Pernambuco. 
As propostas deverão ser apresentadas até o dia 15/02/2025 
às 17h00, através do e-mail: uniccon@polciacivil.pe.gov.br, ou 
entregue no endereço Rua da Aurora, 487, 2º andar, sala da 
UNICCON, Boa Vista – Recife/PE. Informações pelo telefone 
(81) 3184.3261. O Termo de Referência e seus anexos estão 
disponíveis no SEI 3900001363.000005/2025-32. Recife, 
12/02/2025. Edmilson Batista Ferreira Junior – Chefe da 
UNICCON.

PORTO DO RECIFE
CANCELAMENTO E AVISO DE NOVA LICITAÇÃO

ANULAÇÃO da licitação ESPECIAL DAS ESTATAIS Nº 001/2025, 
PROCESSO LICON Nº 006/2025 para alteração no Termo de 
Referência  e consequente PUBLICAÇÃO do procedimento 
ESPECIAL DAS ESTATAIS Nº 006/2025, PROCESSO LICON Nº 
001/2025. OBJETO: contratação de Licenciamento de um Sistema 
de Gestão Integrada (ERP), compatível com o modelo de gestão 
e das legislações que regem a Porto do Recife S/A, contemplando 
o fornecimento de licenças de uso de Software na modalidade 
aluguel, prestação de serviços de implantação, suporte, apoio à 
operação, migração de dados, treinamento, manutenção corretiva, 
legal e evolutiva do sistema integrado e seus módulos. VALOR 
ESTIMADO SIGILOSO. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL e 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 13/02/2025. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 06/03/2025, 10h00min (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA) no site www.licitações-e.com.br, Mariana Braga–
Presidente da CPL-Comissão Permanente de Licitação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TORNA SEM EFEITO RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tornar sem efeito o RESULTADO DA HABILITAÇÃO publicado no 
DOE de 16/01/2025. PROC. Nº 3145.2024.0004.SEE/2024. OBJ.: 
CREDENCIAMENTO para fornecimento de FARDAMENTOS, 
comprovadamente produzidos no Polo de Confecções do Agreste, 
com fulcro na Lei n° 18.531/2024, visando atender às necessidades 
da Secretaria de Educação e Esportes do Estado de Pernambuco. 
EMPRESA HABILITADA JF COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ nº 16.750.167/0001-00, com o seguinte quantitativo: 24.424 
itens 1. VALOR TOTAL R$459.696,3160.  Camila Melo Morais 
Britto-Comissão de Contratação IV-CCSAD IV/SAD/PE.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE INABILITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0516.2024.0003.SAD, OBJ: 
Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de Serviços de 
Saúde, no âmbito do Estado de Pernambuco, que possuam as 
condições necessárias para a prestação de serviços, por meio 
da oferta de leitos cirúrgicos, para dar continuidade ao Programa 
de Redução das Filas de Espera de Cirurgias Eletivas, usando 
como estratégias para reduzir a fi la de espera de pacientes que 
necessitam se submeter a cirurgias eletivas na Rede Pública, no 
âmbito do Estado de Pernambuco, de forma complementar ao 
Sistema Único de Saúde – SUS/PE. EMPRESA INABILITADA: 
ASSOCIACAO SAO LEOPOLDO MANDIC - SLMANDIC, CNPJ: 
44.214.203/0004-07. Processo SEI nº 0001200207.000034/2025-
79. Conforme documento SEI nº 62645888 emitido pela CCSAD 
V. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de 
recurso. O processo encontra-se com vistas franqueadas através 
do e-mail: ccple.sadpe@gmail.com. Lorena do R. B. Távora – 
Agente de Contratação 89 - CCSAD V.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE TERCEIRA SESSÃO PÚBLICA

Concorrência - Tipo técnica e preço

PROCESSO Nº 1360.2024.0001.SECOM
SEI nº 1600000002.000175/2024-02

Objeto: contratação de 4 (quatro) Agências de Propaganda para 
prestação de serviços de publicidade institucional, visando atender 
às necessidades da Secretaria de Comunicação, conforme 
especifi cações previstas no Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). Valor máximo estimado: R$ 120.000.000,00. Julgamento 
das Propostas de Preços: 17/02 /2025, às 9h:30min, (horário 
local), no auditório da Secretaria de Administração do Estado, 
localizado à Av. Antônio de Góes, 194, Pina, 2º Andar, Recife/
PE. CEP: 51.010-000. O edital na íntegra está disponível no site 
www.peintegrado.pe.gov.br. Outras informações (81) 3183-7754. 
CCSAD IV


